
Rio Grande do Norte, 16 de Fevereiro de 2018 Ano I | Nº 0318

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE BARAÚNA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA N° 028/2018 - CMB

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARAÚNA -
RN, no uso de suas atuações que lhe são conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, para exercer o cargo em Comissão de
Controlador Geral Legislativo, o Sr. Samuel Medeiros Costa, em
conformidade com Lei nº 584/2017, de 27 de dezembro de
2017, que institui o quadro funcional desta Casa Legislativa.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE - SE,

PUBLIQUE - SE E

CUMPRA - SE.

Baraúna - RN, 02 de fevereiro de 2018.

MARCOS ANTÔNIO DE SOUSA

Presidente

Publicado por:
MAGALI PEREIRA DE AQUINO

Código Identificador: 5F03288D

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 020/2018

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNIC IPAL  DE
CANGUARETAMA, EXMª Sra. WILINHENE CRISTINA DA
SILVA, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, a servidora HELOISA HELENA MARINHO
DE LIMA, CPF 083.355.284-89, RG 003131252, do
Cargo/Função de provimento em comissão de ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO, para exercer a função de responsável pelos
atesto da execução das despesas da Câmara Municipal de
Canguaretama/RN

Art. 2º - Esta Portaria retroage seus efeitos a 02 de janeiro de
2018, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Palácio Gilberto Luiz Gomes, Sala das Sessões da Câmara
Municipal de Canguaretama/RN.

Canguaretama/RN, 15 de fevereiro de 2018.

WILINHENE CRISTINA DA SILVA

Presidente

Publicado por:
CLENILSON DA SILVA COSTA

Código Identificador: 64E40F84

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZETA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
CONVOCAÇÃO ABERTURA DO ENVELOPE PROPOSTA

PROCESSO LICITATÓRIO N° 008/2018 TOMADA DE
PREÇOS N° 001/2018 FUNDAMENTO LEGAL: LEI N°

8.666/93

A Comissão Permanente de Licitação convoca as empresas
licitantes ISRAEL CARLOS DANTAS MOURA ME e SERVAP –
EMPRESA DE SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO
LTDA, para a abertura dos envelopes PROPOSTA que será
realizada no dia 22 de fevereiro de 2018, às 10:00 na sede da
Câmara Municipal de Cruzêta/RN, nesta data serão
apresentadas também as documentações conforme disposto
em Ata e atribuído pelo Art. 48, § 3º da Lei 8.666/93. Maiores
informações serão prestadas pelo Fone: 84-3473-2358..

Cruzeta/ RN, 15 de fevereiro de 2018.

Joadi Medeiros de Almeida

Presidente da CPL

Publicado por:
MAURICEA MONTEIRO DE MEDEIROS ALMEIDA

Código Identificador: 3EC8663E

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DE ANGICOS

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2018

O Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal
de Jardim de Angicos/RN, através da Câmara Municipal de
Jardim de Angicos, em cumprimento à ratificação procedida
pelo Sra. SANDRA MÉRCIA DE MELO LIMA, Presidente da
Câmara Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo
de DISPENSA DE LICITAÇÃO a seguir:

Objeto............ Contratação de Empresa para o Fornecimento de
Material Gráfico.

Contratado........... WALLACE SANTOS PEREIRA - ME

Valor Global....... 400,00 (Quatrocentos Reais).

Fundamento Legal....... Art. 24 inciso II, da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela comissão de
Licitação e ratificado pelo (a) Sr.(a)

SANDRA MÉRCIA DE MELO LIMA, Presidente da Câmara
Municipal.

Este processo entra em vigor na data de sua publicação com
seus efeitos retroativos a 31.01.2018.

Jardim de Angicos/RN, 15 de Fevereiro de 2018.

Taciana Campelo Linhares

Comissão de Licitação

presidente

Publicado por:
TACIANA CAMPELO LINHARES

Código Identificador: 471D7C39

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2018

O Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal
de Jardim de Angicos/RN, através da Câmara Municipal de
Jardim de Angicos, em cumprimento à ratificação procedida
pelo Sra. SANDRA MÉRCIA DE MELO LIMA, Presidente da
Câmara Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo
de DISPENSA DE LICITAÇÃO a seguir:

Objeto............ Contratação de Empresa para o Fornecimento de
Material de Expediente.

Contratado........... ESCOLA ESCRITORIO LIVRARIA E
PAPELARIA LTDA-EPP

Valor Global....... 3.969,07 (Três Mil Novecentos e Sessenta e
Nove Reais e Sete Centavos).

Fundamento Legal....... Art. 24 inciso II, da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela comissão de
Licitação e ratificado pelo (a) Sr.(a)

SANDRA MÉRCIA DE MELO LIMA, Presidente da Câmara
Municipal.

Este processo entra em vigor na data de sua publicação com
seus efeitos retroativos a 08.02.2018.

Jardim de Angicos/RN, 15 de Fevereiro de 2018.

Taciana Campelo Linhares

Comissão de Licitação

presidente

Publicado por:
TACIANA CAMPELO LINHARES
Código Identificador: 5303C01B

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2018

O Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal
de Jardim de Angicos/RN, através da Câmara Municipal de
Jardim de Angicos, em cumprimento à ratificação procedida
pelo Sra. SANDRA MÉRCIA DE MELO LIMA, Presidente da
Câmara Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo
de DISPENSA DE LICITAÇÃO a seguir:

Objeto............ Contratação de Empresa Especializada em
Fornecimento de Provedor de Internet 3 Mb Down / 1Mb UP.

Contratado.. . . . . . . . . .  M4NET ACESSO A REDE DE
COMUNICAÇÃO LTDA

Valor Global....... 1.040,00 ( Hum Mil e Quarente Reais)

Fundamento Legal....... Art. 24 inciso II, da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela comissão de
Licitação e ratificado pelo (a) Sr.(a)

SANDRA MÉRCIA DE MELO LIMA, Presidente da Câmara
Municipal.

Este processo entra em vigor na data de sua publicação com
seus efeitos retroativos a 02.01.2018.

Jardim de Angicos/RN, 15 de Fevereiro de 2018.

Taciana Campelo Linhares

Comissão de Licitação

presidente

Publicado por:
TACIANA CAMPELO LINHARES

Código Identificador: 53FDC215

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAU

GABINETE DA PRESIDENCIA
EXTRATO DE CONTRATO DO 5º TERMO ADITIVO DO

PREGÃO PRESENCIAL 003-2013

Contrato: 003/2013 – CMM

Processo nº 003/2013 – CMM

Nome da Contratada: KEILLA TAÍSE LOPES DE MATOS - ME,
CNPJ nº 06.050.403/0001-21.

Endereço: Rua João Celso Filho, 1075, São João, Assú/RN.

Objeto: Pelo presente Termo Aditivo, considerando os
dispositivos da Lei 8.666/93, fica alterada a Cláusula 4º item
4.10 e Cláusula 5º do contrato de prestação de serviços no
fornecimento de licenças de uso de softwares, manutenção e
suporte técnico em softwares.

Dotação Orçamentaria:

Órgão: 01 – Câmara Municipal de Macau

Unidade: Câmara Municipal de Macau

Função: 01 – Legislativa

SubFunção: 031 – Ação Legislativa

Programa: 0001 – Desenvolvimento e Modernização do
Legislativo

Projeto/Atividade: 2001 – Manutenção das Atividades Câmara
Municipal

Elemento de Despesa: 33.90.39.00.00.00 – Outros Serviços de
Terceiros - PJ

Valor Total: R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais)

Vigência do contrato: 29/12/2017 a 27/02/2018

Macau, RN, 29 de dezembro de 2017.

Contratante:

Jairton de Araújo Medeiros

Presidente da Câmara Municipal de Macau.

Publicado por:
CORNÉLIO MARTINS DA SILVA NETO

Código Identificador: 571E1DD4

GABINETE DA PRESIDENCIA
PORTARIA N° 014/2018.

O Presidente da Câmara Municipal de Macau, Vereador
JAIRTON DE ARAUJO MEDEIROS, no uso de suas atribuições
legais e,

CONSIDERANDO que de acordo com o art. 85, da Lei
Municipal n.º 700/94, de 12/04/1994 (Estatuto dos Servidores
Públicos),

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder a(o) servidor(a), MARIA DE FATIMA PERES,
na função de Auxiliar dos Serviços Legislativo em Geral,
LICENÇA PREMIO, de acordo com o art. 85, da Lei Municipal nº
700/94, de 12.04.94 (Estatuto dos Servidores Públicos), durante
03(três) meses, de 15/02/2018 á 17/05/2018, referente ao
período aquisitivo 2002/2006.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Macau/RN, 15 de Fevereiro de 2018.

JAIRTON DE ARAÚJO MEDEIROS

PRESIDENTE

Publicado por:
ERIBERTO FREIRE DA COSTA CHAPRAO

Código Identificador: 4302C8A4



 2 Ano I | Nº 0318

Rio Grande do Norte, 16 de Fevereiro de 2018

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
CONVOCAÇÃO PARA CADASTRAMENTO

A Câmara Municipal de Maxaranguape - RN comunica às
empresas individuais e às pessoas jurídicas que, o
Departamento de Licitações estará recebendo solicitações para
emissão de Certificado de Registro Cadastral da Câmara do
Município de Maxaranguape - RN, para efeito de participarem
de licitações públicas.

Horário de atendimento: 8:00 às 12:00 horas

Endereço:

Rua Alexandre Câmara, 79, centro, Maxaranguape, RN, CEP
59.580-000, e-mail: camara.max@hotmail.com

Maxaranguape - RN, 15 de fevereiro de 2018.

A comissão.

Publicado por:
CRIZALDO MEIRA DE ARAÚJO

Código Identificador: 4C7902E3

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00007-2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0000802-2018

A Comissão de Licitação do Município de MONTE DAS
GAMELEIRAS, através do(a) presidente da CÂMARA
MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS, em cumprimento
à ratificação procedida pelo(a) Sr. WELINGTON FERREIRA DA
SILVA, Presidente, faz publicar o extrato resumido do processo
de dispensa de licitação a seguir:

Objeto................: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E
HIGIENTE DESTINADOS A CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE
DAS GAMELEIRAS-RN, PARA O EXERCICIO DE 2018

Contratado.........:F.B.O PONTES - ME

Cnpj.........: 05.685.756/0001-35

Contrato nº 06-2018

Valor...... R$: 1.448,00 (Mil Quatrocentos e Quarenta e Oito
Reais)

Fundamento Legal...:art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pelo(a) Sr. WELINGTON FERREIRA DA
SILVA, Presidente

MONTE DAS GAMELEIRAS - RN, 10 de janeiro de 2018.

ALEX DO CARMO RODRIGUES

Presidente da Comissão de Licitação

Publicado por:
FRANCISCO TOSCANO NETO

Código Identificador: 69896A89

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00006-2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0000801-2018

A Comissão de Licitação do Município de MONTE DAS
GAMELEIRAS, através do(a) presidente da CÂMARA
MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS, em cumprimento
à ratificação procedida pelo(a) Sr. WELINGTON FERREIRA DA
SILVA, Presidente, faz publicar o extrato resumido do processo
de dispensa de licitação a seguir:

Objeto................: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS
DESTINADOS A CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE DAS
GAMELEIRAS-RN, PARA O EXERCICIO DE 2018.

Contratado.........:F.B.O PONTES - ME

Cnpj.........: 05.685.756/0001-35

Contrato nº 05-2018

Valor...... R$: 3.470,85 (Três Mil Quatrocentos e Setenta Reais
e Oitenta e Cinco Centavos)

Fundamento Legal...:art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pelo(a) Sr. WELINGTON FERREIRA DA
SILVA, Presidente

MONTE DAS GAMELEIRAS - RN, 10 de janeiro de 2018.

ALEX DO CARMO RODRIGUES

Presidente da Comissão de Licitação

Publicado por:
FRANCISCO TOSCANO NETO

Código Identificador: 4FA02901

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00008-2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0000803-2018

A Comissão de Licitação do Município de MONTE DAS
GAMELEIRAS, através do(a) presidente da CÂMARA
MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS, em cumprimento
à ratificação procedida pelo(a) Sr. WELINGTON FERREIRA DA
SILVA, Presidente, faz publicar o extrato resumido do processo
de dispensa de licitação a seguir:

Objeto................: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
EXPEDIENTE DESTINADOS AS ATIVIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS-RN, PARA O
EXERCICIO DE 2018.

Contratado.........:F.B.O PONTES - ME

Cnpj.........: 05.685.756/0001-35

Contrato nº 07-2018

Valor...... R$: 1.982,50 (Mil Novecentos e Oitenta e Dois Reais e
Cinquenta Centavos)

Fundamento Legal...:art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pelo(a) Sr. WELINGTON FERREIRA DA
SILVA, Presidente

MONTE DAS GAMELEIRAS - RN, 10 de janeiro de 2018.

ALEX DO CARMO RODRIGUES

Presidente da Comissão de Licitação

Publicado por:
FRANCISCO TOSCANO NETO

Código Identificador: 5DA5D995

CONTABILIDADE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO 01/2018 -

ABERTURA DOS TRABALHOS

O Presidente da Câmara Municipal de Monte das Gameleiras,
resolve convidar os Senhores Vereadores (as) e população para
participarem das Abertura dos Trabalhos da Câmara Municipal
no ano de 2018, no dia 16/02/2018 (sexta-feira) as 17:00 horas
na Câmara Municipal.

Publique-se nos locais de costume.

Entregue uma cópia do presente a cada legislador,
individualmente.

Monte das Gameleiras, 15 de Fevereiro de 2018.

Welington Ferreira da Silva

Presidente

Publicado por:
FRANCISCO TOSCANO NETO

Código Identificador: 6C25EADB

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

0006-2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0000801-2018

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art.
24, inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer
jurídico acostado aos autos, para a contratação da(o) F.B.O
PONTES - ME, referente a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTICIOS DESTINADOS A CÂMARA MUNICIPAL DE
MONTE DAS GAMELEIRAS-RN. PARA O EXERCICIO DE
2018. RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a) ALEX DO CARMO
RODRIGUES, Presidente da Comissão de Licitação,
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

MONTE DAS GAMELEIRAS - RN, 10 de Janeiro de 2018.

WELINGTON FERREIRA DA SILVA

PRESIDENTE

Publicado por:
FRANCISCO TOSCANO NETO

Código Identificador: 713B366A

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

0007-2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0000802-2018

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art.
24, inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer
jurídico acostado aos autos, para a contratação da(o) F.B.O
PONTES - ME, referente a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
LIMPEZA E HIGIENTE DESTINADOS A CÂMARA MUNICIPAL
DE MONTE DAS GAMELEIRAS-RN, PARA O EXERCICIO DE
2018. RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a) ALEX DO CARMO
RODRIGUES, Presidente da Comissão de Licitação,
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

MONTE DAS GAMELEIRAS - RN, 10 de Janeiro de 2018.

WELINGTON FERREIRA DA SILVA

PRESIDENTE

Publicado por:
FRANCISCO TOSCANO NETO

Código Identificador: 5FFD888A

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

0008-2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0000803-2018

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art.
24, inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer
jurídico acostado aos autos, para a contratação da(o) F.B.O
PONTES - ME, referente a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
EXPEDIENTE DESTINADOS AS ATIVIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS-RN, PARA O
EXERCICIO DE 2018. RATIFICO, conforme prescreve o art. 26
do Estatuto das Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a)
ALEX DO CARMO RODRIGUES, Presidente da Comissão de
Licitação, determinando que se proceda a publicação do devido
extrato.

MONTE DAS GAMELEIRAS - RN, 10 de Janeiro de 2018.

WELINGTON FERREIRA DA SILVA

PRESIDENTE

Publicado por:
FRANCISCO TOSCANO NETO

Código Identificador: 460DA457

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE NÍSIA FLORESTA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA 22/2018

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NÍSIA
FLORESTA, Estado do Rio Grande do Norte, POLYANA
CAVALCANTI DIAS BARROS, usando das atribuições legais
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo
Regimento Interno desta Casa Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1º - Em razão das fortes chuvas que assolaram este
município, ocasionando o alagamento do plenário desta casa
legislativa, ficando prejudicada a sessão do dia 15 de fevereiro
de 2018, sendo adiada para o dia 21 de Fevereiro de 2018, as
19h, a abertura do Ano legislativo de 2018.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor imediatamente.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Nísia Floresta/RN, 15 de Fevereiro de 2018.

POLYANA CAVALCANTI DIAS BARROS

Presidente

LUIZ HENRIQUE DE CASTRO FERREIRA

1º Secretario

LEILA EMILIANO DA SILVA

2º Secretario

Publicado por:
MADSON MANOEL DO NASCIMENTO NERY

Código Identificador: 55696DF3

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA 003/2018

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art.
24, inciso II, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores, para a Aquisição de material elétrico e
afins para manutenção da rede elétrica do Plenário desta
Câmara Municipal de Ouro Branco/RN.

RATIFICO, conforme prescreve o Art. 26, Parágrafo Único do
Estatuto das Licitações, a Declaração do Ilmo. Sr. Jhonanta
Ariel Azevedo de Lucena, Presidente da Comissão de Licitação,
determinando que se proceda à formalização do Termo de
Dispensa de Licitação, o Extrato do referido termo e a devida
publicação.

OURO BRANCO RN, 08 de fevereiro de 2018

GENILDO DA SILVA MEDEIROS

Presidente

Publicado por:
JHONANTA ARIEL AZEVEDO DE LUCENA

Código Identificador: 730296A5

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 003/2018

A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Ouro Branco
RN, em cumprimento à ratificação procedida pelo Sr. GENILDO
DA SILVA MEDEIROS, PRESIDENTE DA CÂMARA, faz
publicar o extrato resumido do processo de dispensa de
licitação a seguir:



 3 Ano I | Nº 0318

Rio Grande do Norte, 16 de Fevereiro de 2018

Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de material
elétrico e afins para manutenção da rede elétrica do Plenário
desta Câmara Municipal de Ouro Branco/RN

Contratado: ELETROCENTER MATERIAL ELETRICO E
CONSTRUÇÃO CAICÓ LTDA, CNPJ N° 24.523.276/0001-12

Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação, ratificada pelo Sr. GENILDO DA SILVA MEDEIROS –
Presidente da Câmara.

OURO BRANCO RN, 08 de fevereiro de 2018.

Jhonanta Ariel Azevedo De Lucena

Comissão de Licitação

Presidente

Publicado por:
JHONANTA ARIEL AZEVEDO DE LUCENA

Código Identificador: 6617227D

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

003/2018

OBJETO: Aquisição de material elétrico e afins para
manutenção da rede elétrica do Plenário desta Câmara
Municipal de Ouro Branco/RN.

Aos 08 de fevereiro de 2018, depois de cumpridas as
exigências e condições estipuladas no Processo de Dispensa
de Licitação nº 003/2018, como preceitua as disposições
constante na Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e após
analisado o resultado do Processo de Licitação Nº. 003/2018,
ADJUDICO a licitante vencedora da licitação em tela, quer seja
ELETROCENTER MATERIAL ELETRICO E CONSTRUÇÃO
CAICÓ LTDA, CNPJ N° 24.523.276/0001-12

Ouro Branco/RN, 08 de fevereiro de 2018.

JHONANTA ARIEL AZEVEDO DE LUCENA
Presidente da CPL

Publicado por:
JHONANTA ARIEL AZEVEDO DE LUCENA

Código Identificador: 67E49160

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA 003/2018

Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de material
elétrico e afins para manutenção da rede elétrica do Plenário
desta Câmara Municipal de Ouro Branco/RN, com base nas
informações do Processo de Dispensa, em epígrafe,
objetivando atender o regular andamento do serviço público,
nesta Câmara Municipal de vereadores.

O Presidente da Câmara Municipal Vereadores de Ouro
Branco-RN, no uso de suas atribuições legais e com
fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 8.666/1993 e suas
alterações posteriores, e conforme o que consta no processo
em tela.

R E S O L V E:

HOMOLOGAR, após análise do processo, e, estando o mesmo
de acordo com a Lei, considerando que foram observados os
trâmites regulares, conforme consignado em ATA, desde já fica
convocado o licitante vencedor para a assinatura dos termos de
contrato, nos comando do art. 64, caput, do citado diploma
legal, sob as penalidades da lei.

Vencedor: Empresa: ELETROCENTER MATERIAL ELETRICO
E CONSTRUÇÃO CAICÓ LTDA, CNPJ N° 24.523.276/0001-12,
com o valor total de R$ 106,50 (cento e sei reais e cinquenta
centavos)

Ouro Branco – RN, 08 de fevereiro de 2018.

GENILDO DA SILVA MEDEIROS

Presidente da Câmara de Vereadores

Publicado por:
JHONANTA ARIEL AZEVEDO DE LUCENA

Código Identificador: 513E5B2B

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DO CONTRATO 003/2018

CONTRATO: 003/2018

ORIGEM: Dispensa de Licitação Nº 003/2018

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Ouro Branco/RN

CONTRATADA: ELETROCENTER MATERIAL ELETRICO E
CONSTRUÇÃO CAICÓ LTDA, CNPJ N° 24.523.276.0001-12

OBJETO: Aquisição de material elétrico e afins para
manutenção da rede elétrica do Plenário desta Câmara
Municipal de Ouro Branco/RN

VALOR TOTAL: R$ 106,50 (CENTO E SEIS REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS)

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018. Atividade
0101.010310001.2.001 Func. das Atividades da Câmara
Municipal. Classificação Econômica 3.3.90.30.00 Material de
Consumo, no valor de R$ 106,50 (Cento e seis reais e
cinquenta centavos)..

VIGÊNCIA: Da data da assinatura o contrato a 30/03/2018

DATA DA ASSINATURA: 08/02/2018.

Publicado por:
JHONANTA ARIEL AZEVEDO DE LUCENA

Código Identificador: 465EEFCE

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA 004/2018

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art.
24, inciso II, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores, para contratação de empresa para
aquisição de fontes de energia 9 volts, com objetivo de
alimentação elétrica dos microfones e manutenção do sistema
de áudio do plenário desta câmara municipal de Ouro Branco /
RN.

RATIFICO, conforme prescreve o Art. 26, Parágrafo Único do
Estatuto das Licitações, a Declaração do Ilmo. Sr. Jhonanta
Ariel Azevedo de Lucena, Presidente da Comissão de Licitação,
determinando que se proceda à formalização do Termo de
Dispensa de Licitação, o Extrato do referido termo e a devida
publicação.

OURO BRANCO RN, 08 de fevereiro de 2018

GENILDO DA SILVA MEDEIROS

Presidente

Publicado por:
JHONANTA ARIEL AZEVEDO DE LUCENA

Código Identificador: 42A6B8AF

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 004/2018

A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Ouro Branco
RN, em cumprimento à ratificação procedida pelo Sr. GENILDO
DA SILVA MEDEIROS, PRESIDENTE DA CÂMARA, faz
publicar o extrato resumido do processo de dispensa de
licitação a seguir:

Objeto: Aquisição de fontes de energia 9 volts, com objetivo de
alimentação elétrica dos microfones e manutenção do sistema
de áudio do plenário desta câmara municipal de Ouro Branco /
RN.

Contratado: ROMERITO CHIANCA DA SILVA 06225962417,
CNPJ N° 15.602.710/0001-69

Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação, ratificada pelo Sr. GENILDO DA SILVA MEDEIROS –
Presidente da Câmara.

OURO BRANCO RN, 08 de fevereiro de 2018.

Jhonanta Ariel Azevedo De Lucena

Comissão de Licitação

Presidente

Publicado por:
JHONANTA ARIEL AZEVEDO DE LUCENA

Código Identificador: 527EF391

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

004/2018

OBJETO:aquisição de fontes de energia 9 volts, com objetivo de
alimentação elétrica dos microfones e manutenção do sistema
de áudio do plenário desta câmara municipal de Ouro Branco /
RN.

Aos 08 de fevereiro de 2018, depois de cumpridas as
exigências e condições estipuladas no Processo de Dispensa
de Licitação nº 004/2018, como preceitua as disposições
constante na Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e após
analisado o resultado do Processo de Licitação Nº 004/2018,
ADJUDICO a licitante vencedora da licitação em tela, quer seja:
ROMERITO CHIANCA DA SILVA 06225962417, CNPJ N°
15.602.710/0001-69, ao preço total de R$ 100,00 (cem reais).

Ouro Branco/RN, 08 de fevereiro de 2018.

JHONANTA ARIEL AZEVEDO DE LUCENA
Presidente da CPL

Publicado por:
JHONANTA ARIEL AZEVEDO DE LUCENA

Código Identificador: 6B9058D9

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA 004/2018

Objeto: Aquisição de fontes de energia 9 volts, com objetivo de
alimentação elétrica dos microfones e manutenção do sistema
de áudio, com base nas informações do Processo de Dispensa,
em epígrafe, objetivando atender o regular andamento do
serviço público, nesta Câmara Municipal de vereadores.

O Presidente da Câmara Municipal Vereadores de Ouro
Branco-RN, no uso de suas atribuições legais e com
fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 8.666/1993 e suas
alterações posteriores, e conforme o que consta no processo
em tela.

R E S O L V E:

HOMOLOGAR, após análise do processo, e, estando o mesmo
de acordo com a Lei, considerando que foram observados os
trâmites regulares, conforme consignado em ATA, desde já fica
convocado o licitante vencedor para a assinatura dos termos de
contrato, nos comando do art. 64, caput, do citado diploma
legal, sob as penalidades da lei.

Vencedor: Empresa: ROMERITO CHIANCA DA SILVA
06225962417, CNPJ N° 15.602.710/0001-69, vencedor, no
valor de R$ 100,00 (cem reais);

Ouro Branco – RN, 08 de fevereiro de 2018.

GENILDO DA SILVA MEDEIROS

Presidente da Câmara de Vereadores

Publicado por:
JHONANTA ARIEL AZEVEDO DE LUCENA

Código Identificador: 57222FBF

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DO CONTRATO 004/2018

CONTRATO: 004/2018

ORIGEM: Dispensa de Licitação Nº 004/2018

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Ouro Branco/RN

CONTRATADA: ROMERITO CHIANCA DA SILVA
06225962417, CNPJ N° 15.602.710/0001-69

OBJETO: Aquisição de fontes de energia 9 volts, com objetivo
de alimentação elétrica dos microfones e manutenção do
sistema de áudio do plenário desta câmara municipal de Ouro
Branco / RN.

VALOR TOTAL: R$ 100,00 (CEM REAIS)

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018. Atividade
0101.010310001.2.001 Func. das Atividades da Câmara
Municipal. Classificação Econômica, Elemento de despesa:
33903000 – Material de Consumo

VIGÊNCIA: vigência inicial a partir da data da sua assinatura e
data estimada para entrega até dia 30 de março de 2018

DATA DA ASSINATURA: 08/02/2018.

Publicado por:
JHONANTA ARIEL AZEVEDO DE LUCENA

Código Identificador: 62D42872

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE PASSAGEM

GABINETE DO PRESIDENTE
DISPENSA DE LICITAÇÃO 002/2018

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art.
24, inciso II, da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer
jurídico acostado aos autos, para a contratação da (o) MARIA
LIZIE ROMÃO PEREIRA ME, referente aos Serviços de
dedetização, desratização, descupinização, imunização e
higienização, nas áreas interna e externa do prédio da Câmara
Municipal de Passagem/RN.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). ALEX SANDRO
LIMA DE ALMEIDA, Presidente da Comissão de Licitação,
determinando que se proceda à publicação do devido extrato.

Passagem/RN, 07 de fevereiro de 2018.

IRANILDO DA SILVA MATIAS

Presidente da Câmara

Publicado por:
EDILEIDE LIMA DO NASCIMENTO

Código Identificador: 468777E7

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PREGÃO PRESENCIAL– Nº 01/2018

A Pregoeira da Câmara Municipal de Pedro Velho/RN, torna
público que fará realizar no dia 28 de fevereiro de 2018, na sede
da Câmara Municipal, às 10:30 horas (Horário Local) a licitação
supramencionada, com recebimento e abertura dos envelopes
de “Proposta e Habilitação”, através da Licitação/PREGÃO
PRESENCIAL, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E
HOSPEDAGEM DO SITE OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL
DE PEDROVELHO/RN. O Edital na íntegra encontra-se a
disposição dos interessados, na Sede da Câmara Municipal –
Sala de Licitações, situada a Av. Professor Genar Bezerril, n° 86
- Centro, Pedro Velho/RN no horário das 08:00 as 13:00 horas.

Pedro Velho/RN, 15 de fevereiro de 2018.

Graziele Soares de Lima Dantas

Pregoeira



 4 Ano I | Nº 0318

Rio Grande do Norte, 16 de Fevereiro de 2018

Publicado por:
CLARISSE ROBERTA BARBOSA MOREIRA

Código Identificador: 5E7E436D

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE PILÕES

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 003/2018, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PILÕES, Estado
do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o que estabelece a legislação em vigor,

R E S O L V E:

Art. 1º. Fica revogado a Portaria de número 002/2018 de 02 de
janeiro de 2018;

Art. 2º. Designa o pregoeiro e Equipe de Apoio, para compor a
Comissão Permanente de Licitação, na modalidade Pregão,
desta Casa Legislativa, conforme descrição abaixo:

I – Pregoeiro:

a. George Matias de Freitas - CPF nº 022.808.374-55

II – Equipe de Apoio:

b. Antônio Daniel da Silva – CPF nº 091.006.114-92

c. Francisca Marta Fernandes Oliveira – CPF nº 027.874.964-07

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Pilões/RN, 15 de fevereiro de 2018.

MAYCON JOSÉ VERISSIMO DE OLIVEIRA

Presidente

Publicado por:
ARLENILTON PEREIRA DA SILVA

Código Identificador: 588EB838

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE PUREZA

SECRETARIA
TERMO DE RATIFICAÇÃO 15020001/18

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art.
24, inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer
jurídico acostado aos autos, para a contratação da(o) CAMARA
DE DIRIGENTES LOJISTAS DE NATAL, referente à
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECER
CERTIFICADO DIGITAL E-CNPJ E E-CPF, PARA ENVIO DAS
INFORMAÇÕES DESTA CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE PUREZA/RN.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). KATIANA
RODRIGUES DA SILVA, Presidente da Comissão de Licitação,
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

PUREZA - RN, 15 de Fevereiro de 2018

JOSILMA BEZERRA GOMES

PRESIDENTE

Publicado por:
ZUILA MIRANDA DE FARIAS

Código Identificador: 6ECC576C

SECRETARIA
EXTRATO DE CONTRATO 20180006

CONTRATO Nº...........: 20180006

ORIGEM.....................: SEM LICITAÇÃO Nº 15020001/18

CONTRATANTE........: CÂMARA MUNICIPAL DE PUREZA

CONTRATADA(O).....: CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS
DE NATAL

OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA FORNECER CERTIFICADO DIGITAL E-CNPJ
E E-CPF, PARA ENVIO DAS INFORMAÇÕES DESTA
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PUREZA/RN

VALOR TOTAL................: R$ 358,00 (trezentos e cinquenta e
oito reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2018 Atividade
0101.010310001.2.001 Manut.e Func.da Camara Municipal ,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc.
pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$
358,00

VIGÊNCIA...................: 15 de Fevereiro de 2018 a 31 de
Dezembro de 2018

DATA DA ASSINATURA.........: 15 de Fevereiro de 2018

Publicado por:
ZUILA MIRANDA DE FARIAS

Código Identificador: 659B78CE

SECRETARIA
TERMO DE RATIFICAÇÃO 15020002/18

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art.
24, inciso I , da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer
jurídico acostado aos autos, para a contratação da(o)
LEONARDO VALENTIM DE FIGUEIREDO - EIRELI - ME,
referente à CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
REALIZAR SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DO PRÉDIO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PUREZA/RN.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). KATIANA
RODRIGUES DA SILVA, Presidente da Comissão de Licitação,
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

PUREZA - RN, 15 de Fevereiro de 2018

JOSILMA BEZERRA GOMES

PRESIDENTE

Publicado por:
ZUILA MIRANDA DE FARIAS

Código Identificador: 475D1F47

SECRETARIA
EXTRATO DE CONTRATO 20180007

CONTRATO Nº...........: 20180007

ORIGEM.....................: SEM LICITAÇÃO Nº 15020002/18

CONTRATANTE........: CÂMARA MUNICIPAL DE PUREZA

CONTRATADA(O)... . . :  LEONARDO VALENTIM DE
FIGUEIREDO - EIRELI - ME

OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA REALIZAR SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO
DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
PUREZA/RN

VALOR TOTAL................: R$ 14.163,38 (quatorze mil, cento e
sessenta e três reais e trinta e oito centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2018 Atividade
0101.010310001.2.001 Manut.e Func.da Camara Municipal ,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc.
pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.16, no valor de R$
14.163,38

VIGÊNCIA...................: 15 de Fevereiro de 2018 a 31 de
Dezembro de 2018

DATA DA ASSINATURA.........: 15 de Fevereiro de 2018

Publicado por:
ZUILA MIRANDA DE FARIAS

Código Identificador: 4E5C77E5

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DE FOGO

GABINETE DO PRESIDENTE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2018*

O Presidente da Câmara Municipal de Rio do Fogo, vem
retificar a publicação do Extrato de Dispensa de Licitação nº
006/2018, cujo código identificador é 58504B67, veiculada no
dia 30 de Janeiro de 2018, Edição 0307. Onde lê-se: Confecção
de quadros, galeria e placas de identificação da legislatura 2018
da Câmara Municipal de Rio do Fogo/RN, LEIA-SE: Confecção
de quadros, galeria, restauração de galeria e placas de
identificação da legislatura 2018 da Câmara Municipal de Rio do
Fogo/RN.

Rio do Fogo/RN, 15 de fevereiro de 2018.

JUNIELSON COSTA GOMES

PRESIDENTE

*Republicado por incorreção de erro material.
Publicado por:

RODRIGO NERI DE MELO
Código Identificador: 53B6CAE2

GABINETE DO PRESIDENTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2018*

O Presidente da Câmara Municipal de Rio do Fogo, vem
retificar a publicação do Extrato de Contrato, cujo código
identificador é 676DBCE2, veiculada no dia 02 de fevereiro de
2018, Edição 0310. Onde lê-se: Confecção de quadros, galeria
e placas de identificação da legislatura 2018 da Câmara
Municipal de Rio do Fogo/RN, LEIA-SE: Confecção de quadros,
galeria, restauração de galeria e placas de identificação da
legislatura 2018 da Câmara Municipal de Rio do Fogo/RN.

Rio do Fogo/RN, 15 de fevereiro de 2018.

JUNIELSON COSTA GOMES

PRESIDENTE

*Republicado por incorreção de erro material.
Publicado por:

RODRIGO NERI DE MELO
Código Identificador: 7217F847

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO

GABINETE DA PRESIDENCIA
TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA DISPENSA

Nº 005/2018

À Vista das Manifestação anteriores e, com fundamento no
artigo 24, inciso II, da Lei Federal 8.666/93, bem como do
parecer Jurídico datado de 15 de Fevereiro de 2018, RATIFICO
E AUTORIZO a dispensa de licitação para contratação da
Empresa MATEUS EDUARDO FERREIRA DA SILVA
70472739484, Inscrita no CNPJ Nº 29.617.014⁄0001-30 que
CONSISTIRÁ na CONTRATAÇÃO DE INTERESSADOS, PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA REPARAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICOS
E NA OPERAÇÃO DE SOM E VÍDEO NAS SESSÕES
ORDINÁRIAS, EXTRAORDINÁRIAS E SOLENES DE FORMA
PARCELADA NA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO
GOSTOSO/RN, no importe de R$ 7.500,00 ( Sete Mil e
quinhentos Reais).

São Miguel do Gostoso/RN, 16 de Fevereiro de 2018.

Maria Clésia Cardoso Ferreira

VEREADORA/ PRESIDENTA

Publicado por:
CARLOS NETO

Código Identificador: 5997C310

GABINETE DA PRESIDENCIA
TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA DISPENSA

Nº 004/2018

À Vista das Manifestação anteriores e, com fundamento no
artigo 24, inciso II, da Lei Federal 8.666/93, bem como do
parecer Jurídico datado de 15 de Fevereiro de 2018, RATIFICO
E AUTORIZOa dispensa de licitação para concentração da
empresa MARIA NEDIVAN RODRIGUES 39335224472, CNPJ
Nº 25.124.135/0001-90 que CONSISTIRÁ na CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA INTERESSADA, PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO NO FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK DE
FORMA PARCELADA NAS SESSÕES ORDINÁRIAS,
EXTRAORDINÁRIAS E SOLENES NA CÂMARA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO/RN, no importe de R$
7.951,50 (Sete Mil e Novecentos e Cinquenta e um Reais e
Cinquenta Centavos).

São Miguel do Gostoso/RN, 16 de Fevereiro de 2018.

Maria Clésia Cardoso Ferreira

VEREADORA/ PRESIDENTA

Publicado por:
CARLOS NETO

Código Identificador: 76628634

GABINETE DA PRESIDENCIA
TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA DISPENSA

Nº 002/2018

À Vista das Manifestação anteriores e, com fundamento no
artigo 24, inciso II, da Lei Federal 8.666/93, bem como do
parecer Jurídico datado de 15 de Fevereiro de 2018, RATIFICO
E AUTORIZO a dispensa de licitação para concentração da
empresa MG NET INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA - ME,
CNPJ Nº 07.686.448/0001-50 que CONSISTIRÁ na para a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA INTERESSADA, PARA
PRESTAÇÃO DE ACESSO A INTERNET DE FORMA
PARCELADA PARA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
DO GOSTOSO/RN, no importe de R$ 6.500,00 ( Seis Mil e
Quinhentos Reais).

São Miguel do Gostoso/RN, 16 de Fevereiro de 2017.

Maria Clésia Cardoso Ferreira

VEREADORA/ PRESIDENTA

Publicado por:
CARLOS NETO

Código Identificador: 6A7B4DE4

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO D 02002/2018

A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Serra Negra
do Norte, em cumprimento à ratificação procedida pelo Sr.
FLÁVIO BARROS BEZERRA, Presidente, faz publicar o extrato
resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

ADMINISTRATIVO Nº 02000002/18

Processo Licitatório nº D 02002/2018

Objeto........................: LOCAÇÃO SOFTWARE DE
CONTABILIDADE, LICITAÇÃO, ALMOXARIFADO,
PATRIMONIO, PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E FOLHA DE
PAGAMENTO

Contratados.................: ASP AUTOMACAO SERVICOS E
PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA, com o valor total de R$
7.975,00(Sete Mil, Novecentos e Setenta e Cinco Reais).

Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.



 5 Ano I | Nº 0318

Rio Grande do Norte, 16 de Fevereiro de 2018

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pelo Sr. FLÁVIO BARROS BEZERRA,
Presidente.

SERRA NEGRA DO NORTE - RN, 01 de Fevereiro de 2018

VANESSA ARAUJO CAMELO FERNANDES DE FARIA

Comissão de Licitação

Presidente

Publicado por:
VANESSA ARAÚJO CAMELO FERNANDES DE FARIA

Código Identificador: 6CF13661

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE CONTRATO D 02002/2018

CONTRATO Nº...........: 20180001

ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº D
02002/2018

CONTRATANTE........: CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA
NEGRA DO NORTE

CONTRATADA(O).....: ASP AUTOMACAO SERVICOS E
PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA

OBJETO......................: LOCAÇÃO SOFTWARE DE
CONTABILIDADE, LICITAÇÃO, ALMOXARIFADO,
PATRIMONIO, PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E FOLHA DE
PAGAMENTO

VALOR TOTAL................: R$ 7.975,00 (sete mil, novecentos e
setenta e cinco reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2018 Atividade
0101.010310026.2.001 Manut.D/Serv.da Câmara Municipal ,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc.
pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.11, no valor de R$
7.975,00

VIGÊNCIA...................: 01 de Fevereiro de 2018 a 31 de
Dezembro de 2018

DATA DA ASSINATURA.........: 01 de Fevereiro de 2018

FLÁVIO BARROS BEZERRA
Presidente

Publicado por:
VANESSA ARAÚJO CAMELO FERNANDES DE FARIA

Código Identificador: 6A8504AB

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2018

DISPENSA N° 001/2018 – PROC. LIC. CMTB/ RN N° 001/2018

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Timbaúba dos Batistas
– RN; CONTRATADO: Nobre e Associados Contabilidade
LTDA, CNPJ 14.412.170/0001-98. OBJETO: Contratação de
Assessoria e Consultoria Contábil; VIGÊNCIA: 04 de janeiro de
2018 a 31 de março de 2018; VALOR: R$ 7.950,00 (sete mil,
novecentos e cinquenta reais); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA;
01.01.031.0001.0101.1010 - ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.39 – Outros serviços de terceiros – PJ; FONTE: 100 –
recursos ordinários; FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93.

Timbaúba dos Batistas/ RN, 04 de janeiro de 2018.

KARIBELE BATISTA TEIXEIRA

Publicado por:
LAUDO ESDRA PEREIRA BATISTA

Código Identificador: 760CC875

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2018

A Presidente da Câmara Municipal de Timbaúba dos
Batistas/RN no uso de suas atribuições legais:

Resolve declarar Dispensada de Licitação a despesa para,
Contratação de Assessoria e Consultoria Contábil no valor de
R$ 7.950,00 (sete mil, novecentos e cinquenta reais), com base
no Art. 24, Inciso II, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

Prestador de Serviço: Nobre e Associados Contabilidade LTDA

CNPJ(MF) nº 14.412.170/0001-98

Dotação Orçamentária: 01.01.031.0001.0101.1010-Manutenção
da Câmara Municipal;

Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica,

Fonte de Recursos: 101-Doudécimo

Timbaúba dos Batistas-RN, 04 de janeiro de 2018.

Karibele Batista Teixeira

Presidente

Publicado por:
LAUDO ESDRA PEREIRA BATISTA

Código Identificador: 6140F905

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE TOUROS

GABINETE DA PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 001/2018

A Presidente da Câmara Municipal de Touros. Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a Senhora Ericlésia Conceição da Silva, CPF
nº 065.851.354-07, do cargo em Comissão de Assistente
Administrativo da Câmara Municipal de Touros, subordinado
diretamente a Presidência desta Casa, criado pela Resolução nº
001/2017 de 12 de janeiro de 2017.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Touros/RN, 15 de fevereiro de 2018.

Publicado por:
IZABEL CRISTINA DE MELO FERREIRA

Código Identificador: 6B54C304

GABINETE DA PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 002/2018

A Presidente da Câmara Municipal de Touros. Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Senhora Avanir Vital de Souza, CPF nº
010.997.324-10, para o cargo em Comissão de Assistente
Administrativo da Câmara Municipal de Touros, subordinado
diretamente a Presidência desta Casa, criado pela Resolução nº
001/2017 de 12 de janeiro de 2017.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Touros/RN, 15 de fevereiro de 2018.

Publicado por:
IZABEL CRISTINA DE MELO FERREIRA

Código Identificador: 74E9E560

GABINETE DA PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 003/2018

A Presidente da Câmara Municipal de Touros. Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Senhor Geraldo Lopes Filho, CPF nº
243.200.214-87, para o cargo em Comissão de Assistente
Legislativo da Câmara Municipal de Touros, subordinado
diretamente a Presidência desta Casa, criado pela Resolução nº
001/2017 de 12 de janeiro de 2017.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Touros/RN, 15 de fevereiro de 2018.

Publicado por:
IZABEL CRISTINA DE MELO FERREIRA

Código Identificador: 5E7FB2CA

Expediente:
Federação das Câmaras Municipais do Rio Grande do Norte - FECAMRN

BIÊNIO 2017/2019

PRESIDENTE - ODAIR ALVES DINIZ(Caicó)
1° Vice – Presidente: CARGO VAGO

2° Vice – Presidente: IRON LUCAS DE OLIVEIRA JUNIOR(Jardim do Seridó)
3° Vice - Presidente: MARIA IZABEL ARAUJO MONTENEGRO(Mossoró)

4° Vice – Presidente: JOSINALDO AMARO DE LIMA(São Tomé)
1° Secretário: JEFFERSON MONIK GONCALO LIMA DE MELO(Santa Cruz)

2° Secretário: LUCELIA RIBEIRO DANTAS(Patú)
1° Tesoureiro: ALLYSON LINDALRIO MARQUES GUEDES(São Paulo do Potengi)

2° Tesoureiro: RAIMUNDO INACIO FILHO(Ex-presidente)

CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: ALBERT DICKSON DE LIMA(Ex-presidente)
Conselheiro Fiscal: IZABEL CRISTINA DE MELO FERREIRA(Touros)

Conselheiro Fiscal: POLYANA CAVALCANTI DIAS(Nísia Floresta)
Conselheiro Fiscal: DIOGO HENRIQUE MARQUES COSTA(Barcelona)

Conselheiro Fiscal: PEDRO ALVES CABRAL NETO(Felipe Guerra)

SUPLENTES DO CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: FRANCISCO JOSE LIMA SILVEIRA JUNIOR(Ex-presidente)
Conselheiro Fiscal: MANOEL QUIRINO DA COSTA(Lages)

Conselheiro Fiscal: ERIVAN FREITAS DE MEDEIROS(São Vicente)

O Diário Oficial das Câmaras municipais do Estado do Rio Grande do Norte é uma
solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

 

 



Ano I | Nº 0318

Rio Grande do Norte, 16 de Fevereiro de 20186
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL



Ano I | Nº 0318

Rio Grande do Norte, 16 de Fevereiro de 20187

Publicado por:
JOSÉ IRANILDO MACEDO DA ROCHA
Código Identificador: 50771215


		2018-02-15T18:03:25-0300
	CACTUS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:09255518000140




